
Mirësevini në bibliotekë! 
 
 
Orari joné: 
 
E Héné: 17.00 – 20.00 
E Marte: 15.00 – 18.00 
E Mërkurë 15.00 – 18.00 
E Enjte: 17.00 – 19.00 
E Premte: 17.00 – 19.00 
 
Gjaté pushimit shkollor: 
E Héné: 17.00 – 20.00 
 
Ora e pérrallave: 
Pushimi vjeshtor – Pushimi dimror: E Enjte 16.15 -17.00 
 
 
Ne bibliotekë ju do të mund të merrni: 
 
 libra 
 CD audio/Tonies 
 DVD 
 Lojra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kushtet e huazimit: 
 Për fëmijët dhe të rinjtë deri në moshën 18 vjeç huazimi është 

falas. 
 Té rriturit, banor te Zuchwilit vjetorja: Fr. 20.- (Qiftet Fr. 30.-). 
 Te rriturit, jo banor te Zuchwilit Fr. 25.- (Qiftet Fr. 40.-). 
 Për regjistrim biblioteka kërkon një dokument të vlefshëm që 

mban emrin, mbiemrin dhe fotografinë tuaj. 
 Gjaté nje huazimi mund te merrni 12 media. 
 Ju lutemi mbani me kujdes librat dhe mediat e tjera. 

Biblioteka është e detyruar të kërkojë dëmshpërblim për 
humbjen ose dëmtimin e tyre. 

 Mediat mund edhe te rezervohen. Sapo te arrij mediumi i 
rezervuar, ju do te lajmroheni. 

 
Kthimi: 
 Mediat mund t'i mbani 6 javë.  
 Ju lutemi jini të përpiktë ose kërkoni zgjatje të afatit. Të gjitha 

vonesat do të fakturohen.  
(1.vrejtje: Fr. 3.-, 2.vrejtje: Fr. 8.-) 

 
 
Shpresojmë se oferta e bibliotekës tonë do t’ju pëlqejë dhe do 
të gëzoheshim shumë nqs do të flisni për të në rrethin e 
miqve tuaj ose në shoqata. 
 
Ne gëzohemi për vizitën tuaj! 
 
Gemeindebibliothek Zuchwil 
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